constantes da Lei Municipal nº 2.551, de 16 de novembro de 

1999, que serão aplicadas para o exercício de 2021. 

Parágrafo Único – Considerando o disposto no 

Artigo 5º da Lei 2.551, de 16 de novembro de 1999, o valor 

venal do hectare dos imóveis rurais será de R$10.580,12 (dez 

mil, quinhentos e oitenta reais e doze centavos), para o 

exercício de 2021. 

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua afixação no Paço Municipal, será publicado na Imprensa 

Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

Tietê, 16 de Dezembro de 2020.

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de 

conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 

3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da Secretaria 

de Serviços e da Secretaria de Segurança e trânsito, Crédito 

Suplementar no valor de R$82.000,00 (oitenta e dois mil 

reais), para atender à programação constante do Anexo I 

deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste

[...]

3.756 de 11 de Dezembro de 2019, artigo 8º, inciso III, fica o Poder Executivo 

autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAMAE, nos termos que dispõe 

os artigos 41 inciso I e 43, parágrafo 1º,  inciso III  da Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 

1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto ao 

orçamento vigente: 

PODER EXECUTIVO 

14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 

ÁGUA E ESGOTO  

14.14.05 – Departamento de Tratamento de 

Água, Análises Quím. de Água e Esgoto e

[...]

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – Associação Pestalozzi de 
Sumaré 
Objeto – “Contratação de Entidade para 
fornecimento de serviço de Residência 
Inclusiva com 02 vagas destinadas aos 
Munícipes”. 
Prazo – 12 meses a partir de 20/12/2020 
Valor Total – R$ 158.160,00 (cento e 
cinquenta e oito mil e cento e sessenta 
reais) 
Adjudicação e Homologação 
Pregão 92/2020 
Processo Administrativo nº 852/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – GIBBOR PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA EIRELI 
Objeto – “Contratação de serviços de 
publicação dos atos oficiais da Prefeitura 
Municipal de Tietê em jornal de abrangência 

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/

de grande circulação no Estado de São Paulo 
e Diário Oficial da União”. 

Valor Total – R$ 53.998,00 00 (cinquenta e três 
mil, novecentos e noventa e oito reais) 
Data – 21/12/2020 
Extrato de Contrato nº 82/2020 
Pregão nº 92/2020 
Processo Administrativo nº 852/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – GIBBOR PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA EIRELI 
Objeto – “Contratação de serviços de 
publicação dos atos oficiais da Prefeitura 
Municipal de Tietê em jornal de 
abrangência de grande circulação no 
Estado de São Paulo e Diário Oficial da 
União”. 
Valor Total – R$ 53.998,00 00 (cinquenta e 
três mil, novecentos e noventa e oito reais) 
Data da assinatura – 21/12/2020 
Prazo – 12 meses a partir de 23/12/2020 

Extrato 2º Termo de Aditamento de 
Supressão do Contrato nº 18/2020 
Pregão 92/2019 
Processo Administrativo nº 1351/2019 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – Safeport Serviços